Remetemos a apreciação dessa Augusta Casa de Leis, 
que propõe a doação dos imóveis: 

- Imóvel Rural: Fração 10 (dez) do Lote nº 74 do Núcleo Bom Retiro, situado 
neste Município de Pato Branco - PR, dentro do complexo do Cetis, sem benfeitorias, com 
área de 1.283,36m2 (um mil, duzentos e oitenta e três metros e trinta e seis centímetros 
quadrados), constante da Matricula nº 657 do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato 
Branco - PR, avaliado em R$ 146.303,00 (cento e quarenta e seis mil, trezentos e três reais). 

- Imóvel Rural: Fração 11 (onze) do Lote nº 74 do Núcleo Bom Retiro, situado 
neste Município de Pato Branco - PR, dentro do complexo do Cetis, sem benfeitorias, com 
área de 1.339,08m2 (um mil, trezentos e trinta e nove metros e oito centímetros quadrados), 
constante da Matricula nº 657 do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco -
Paraná, avaliado em R$ 152.655,00 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e 
cinco reais), para a indústria ECONTABIL INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 
05.350.853/0001-77, situada na Rua Caramuru, 940, Centro, nesta cidade de Pato Branco. 

A doação solicitada através do pedido contido no Protocolo nº 306421, de 24 de 
agosto de 2012, do Município de Pato Branco, se destina a que a requerente atue no ramo de

[...]

Autoriza a doação de imóveis a ECONTABIL 
INFORMATICA LTDA. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o Imóvel Rural: Fração 1 O (dez) 
do Lote nº 74 do Núcleo Bom Retiro, situado neste Município de Pato Branco - PR, dentro do 
complexo do Cetis, sem benfeitorias, com área de 1.283,36m2 (um mil, duzentos e oitenta e três 
metros e trinta e seis centímetros quadrados), constante da Matricula nº 657 do Registro Geral de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco - PR, avaliado em R$ 146.303,00 (cento e quarenta e seis mil, 
trezentos e três reais) e Imóvel Rural: Fração 11 (onze) do Lote nº 74 do Núcleo Bom Retiro, 
situado neste Municipio de Pato Branco - PR, dentro do complexo do Cetis, sem benfeitorias, com 
área de 1.339,08m2 (um mil, trezentos e trinta e nove metros e oito centímetros quadrados), 
constante da Matricula nº 657 do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco - Paraná, 
avaliado em R$ 152.655,00 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais), 
para a indústria ECONTABIL INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.350.853/0001-77, 
situada na Rua Caramuru, 940, Centro, nesta cidade de Pato Branco. 

Art. 2° A doação de que trata o "caput" fica condicionada ao seguinte: 

1 - inalienabilidade pelo prazo de dez (1 O) anos, contados a partir do efetivo início

[...]

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico 

Requerente: ECONTÁBIL INFORMÁTICA L TOA - ME 

vem mui respeitosamente solicitar os seguintes incentivos: custeio de aluguel de 

uma sala comercial bem como doação de um terreno de aproximadamente 

2.500m2 (dois mil e quinhentos metros quadrados) para construção de um 

modulo industrial. 

Atividade: Fabricação de equipamentos de informática; Fabricação de 

periféricos para equipamentos de Informática; Desenvolvimento e 

licenciamento de programas de computador; Serviço de Instalação e

[...]

Descrição dos investimentos a serem realizados com seus detalhes e especificações, como tipo, 

capacidade, dimensões, modelo, marca, valor, etc, englobando máquinas e equipamentos, obras civis, 

vefculos e outros. 

• Construção do módulo industrial de 900,00 m2 .... R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) 

• Compras de equipamentos ...... R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) 

• Instalações da Unidade fabril (implantação e operacionalização) R$100.000,00 

Total do orçamento: R$1.420.000,00 (hum milhão quatrocentos e vinte mil reais) 

Obs: O projeto irá se desenvolver em 02 (duas) fases. 

4.2 - Cronograma de Investimentos 

INVESTIMENTOS Real. Ult. ano Ano 1 Ano2 Ano 3 Total 

Terrenos - - - -
Obras civis - 400.000,00 220.000,00 100.000,00 720.000,00 

Máquinas e 37.303,50 50.000,00 150.000,00 400.000,00 600.000,00